
a

Popron sysťems s.r.o., Vodovody a kanalizace Pardubice, a,s,
Smlouva o údržbě

$

{ 5\ t$
{ I Smlouva o údržbě

(dále také jako 'Smlouva")
č. smlouvy Dodavatele: SMo230O3

č. smlouvy odběratele: ...''..'.'.

L

Pgpron Systems_s:r.o.
IC: 61855162, DiC: C26t855762
Sídlo: Revoluční I}B2/B, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupena: Martin Nováček, jednatel společnosti, Ing. Robert Talajka, jednatel
společnosti
obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31495
Bankovníspojení: KB, a.s. Císlo účtu: 

-

dále jen ,,Dodavatel"

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
IČ: 601 oB 631
DIČ: CZ60108631
zastoupena: Ing. Martin Charvát, předseda představenstva
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městském soudem v Hradci Králové, oddíl a,
vložka 999
Bankovní spojení:*

dále jen ,,odběratel''

1. Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel provedl na základě uzavřené Dodatku č.5 k Licenčnísmlouvě (číslo smlouvy
Poskytovatele LIPSO12017 VaKPce ze dne 30.I2'2o22) (dále také jako ,,Licenční
smlouva") pro odběratele migraci, tj. dodávku licence HELIOS Nephrite, a služeb
souvisejících s migrací, tj. s uvedením HELIos Nephrite do Rutinního provozu'

1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele po dobu platnosti a za podmínek
stanovených v této Smlouvě poskytovat odběrateli pro licence uvedené ve článku č.
1.1 (dále jen ,,Informační systém'') následující služby:

' služby spojené s údržbou Informačního systému (dále 3en ,,Údržba Informačního
systému"),

' služby spojené s podporou užívání Informačního systému (dále jen ,,Služby
podpory" ).

1.3. Údržba Informačního systému a Služby podpory dle této Smlouvy zahrnují ty moduly
Informačního systému, které jsou uvedené v Příloze č. t této Smlouvy. Případné
změny v Licenci informačního systému, jako je např. navýšenípočtu uživatelů, Dokupy
a Dovývoje budou promítnuty i do ceny a rozsahu Úaržay Informačního systému a
Služeb podpory a uvedou se formou dodatku k této Smlouvě.

1.4. Předmětem této Smlouvy ze strany odběratele je za podmínek stanovených touto
Smlouvou závazek zaplatit za předmětnou činnost Dodavateli dohodnutou cenu.

Strana: 1 z 19



rUi;l

Popron sysÚems s,r.o.| vodovody a kanalizace Pardubice, a's.
Smlouva o údržbě

z. Úaržaa rnformačn ího systému

2.7' Údržba Informačního systému zahrnuje:

a) Řešení oprávněných reklamací formou opravy funkcionality, které jsou
uplatněny v souladu s Provozními podmínkami, které jsou Přílohou č. z této
Smlouvy.

b) Předávání Upgrade, Patchů, Povinných patchů, Hotpatchů a Quickbuildůprostřednictvím zveřejnění na Extranetu Dodavatelem a/nebo koncovým
Dodavatelem nebo prostřednictvím zaslání souborů elektronickou poštou
odběrateli.

c) Legislativnízměny podle odst. 4.2 této Smlouvy.
d) Upgrade 'Informačního systému spočívající V zajišťování kompatibility

Informačního systému s aktr!^álně podporovanými verzemi operačního systému a
dalších používaných produktů, podpora nových standardů.

3. Služby podpory

3.1. Služby podpory' jsou pro potřeby této Smlouvy rozděleny na standardní
a nadstandardní. SluŽby podpory jsou dále Vymezeny formou, kterou je možné tuto
službu poskytnout (viz odst. 3.55 této Smlouvy - Formy poskytovánislužeb). Tato
forma je u každé služby uvedená výčtem v závorce.

3.2' Standardní Služby podpory užívání Informačního systému zahrnují:
a) Rešení $otazů a provozních problémů vzniklých odběrateli při užívání

Informačního systému formou služby Hotline v souladu s Provozními podmínkami
uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy'

b) Administrativní vyřizování oprávněných reklamací v souladu s Provozními
podmínkami uvedenými v Příloze č. z této Smlouvy.

c) odstraňování Reklamovatelných chyb, a sice formou zásahu vzdáleným
připojením do Informačního systému odběratele (v nutných případech formou
telefonického Hotline, nebo formou osobní konzultace).

d) opravy dat v Informačním systému odběratele v případě, že byly způsobeny
Reklamovatelnou chybou, a sice formou zásahu vzdáleným připojením do
Informačního systému odběratele (v nutných případech formou' telefonického
Hotline, nebo formou osobní konzultace'

e) Předávání informací o změnách funkcionality Informačního systému provedených
v Informačním systému odběratele cestou Upgrade, aplikací Patche a Hotpatche,
QuickBuildů a předáním Dovývojů 1formou prloaní nábo zveřejnění infoimací v
elektronické podobě.

f) Sběr požadavků odběratele na rozvoj funkcionality Informačního systému
prostřednictvím Extranetu Dodavatele a jejich předání k posouzení a k
zapracovánído dlouhodobého plánu vývoje autora Informačního systému a/nebo
Dodavatele, pokud tyto požadavky budou v souladu s dlouhodobými záměry
vývoje autora Informačního systému a/nebo Dodavatele.

3.3. Standardní Služby podpory užíváni Informačního systému nezahrnujízejména:
a) odstraňováníchyb parametrizace funkcionality Informačního systému provedené

pracovn íky od běratele.
b) opravy dat v Informačním systému odběratele v případě, že byly způsobeny

chováním pracovníků odběratele.
c) Servis, správu, pořízení či upgrade/update týkající se hardware a základního

straná' 2 7 1q



software (operační a síťový systém, Ms sQL databáze apod.).
d) Poskytování Služeb podpory užívání Informačního systému nad rámec této

Smlouvy.
e) Testováníaplikovaných nových verzí a změn Informačního systému v Testovacím

či Produkčním prostředí odběratele.
f) Údržbu, opravy, zálohovánía jiné manipulace s uživatelskými daty Informačního

systému odběratele.

3.4. Služby uvedené v předchozím odstavci 3.3 této Smlouvy je možné řešlt nad rámec
této SmlouVY, Et to po předchozí dohodě a na záklaoe óojeonavky či samostatné
smlouvy a zaplacení dohodnuté ceny odběratelem.

3.5. Formy poskytování Služeb podpory užívání Informačního systému:
a) Extranet Dodavatele (vyřizování IoU, dle Provozních podmínek Informačního

systému).
b) osobní konzultace (na místě, po telefonu, nástrojí online komunikace)

v mimořádných situacích
c) Hot|ine (telefonický a emailový)
d) Zásah Dodavatele vzdáleným připojením do Informačního systému
e) odpověd'na písemný elektronický dotaz
f) Škotení Uživatelů Informačního systému odběratele
g) Předání písemných podkladů v papírové nebo elektronické formě nebo ve formě

elektronických souborů spolu s popisem jejich použití.

4' Práva a povinnosti Dodavatele

4.1. Dodavatel se zavazuje, v rozsahu a za podmínek dle platných smluvních vztahů
s odběratelem, poskytovat odběrateli Úaržou lnformačníhb systému a Služby
podpory v souladu s popisem a podmínkami služby uvedenými v této Smlouvě.

4.2. Dodavatel se zavazuje Informační systém aktualizovat v závislosti na legislativních
změnách a v rozsahu dopadu těchto změn na algoritmy pouŽité v Informač-nísystému
v dále uvedeném rozsahu, v termínu, který je nezbytný pro zpracování dat
aktualizovanou legislativní změnl' a za podmínky, že infoimáce' o legislativní změně
budou zveřejněny zákonným způsobem s dostatečným předstih'eď před účinností
takové změny. S aktualizovanou verzí Informačního systému se Dodavatel zavazuje
dodat popis jeho změn. Pro případ pochybností bere óooěratel na vědomí, že nárókna bezplatnou aktualizaci Informačního systému při změně legislativy vzniká
odběrateli při kumulativním splnění následujících tří (3) podmínek: '
a) nutnost Aktualizace je vyvolána legislativní změnou;
b) odběratel nemá vůči oodavateli žádný neuhrazený finanční závazekpo splatnosti

zaÚdržbu Informačního systému a síužbý poJĎorv;
c) odběratel má nainstalované všechny patche, povinné patche aj. povinné

Aktualizace Informačního systému.
V případě, že nebudou kumulativně splněny všechny tyto podmínky, je odběratel
povinen za takovouto Aktualizaci (plnění) uhradit Dodavateli cenu uvebenou V Ceníku
slu.žeb, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Pro takový případ si Dodavatel písemně
vyžádá od odběratele souhlas se zahájením prací na 

'předmětné 
zpoplatněné

Aktualizaci. Spolu s žádostío souhlas mu zašle kvalifikovaný odhad nákladů'(typicky
v člověkohodinách). V případě, že odběratel neudělí Dodavateli souhlas se zaňáj'eniň

Popron sysÚems s.r.o., Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Smlouva o údržbě

Strana: 3 z 19



Popron Systerns s.r.o., Vodovody a kanalizace Pardubice, a's'
Smlouva o údržbě

prací na zpoplatněné Aktualizaci do čtrnácti (14) kalendářních dnů od obdrŽenívýzvy
I uaclenitohoto souhlasu, má se za to, že souhlas nebyl udělen.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, Že Dodavatel není povinen' pos"kytovat sluŽbu

Aktuajizace k těm částem Informačního systému (vč. Dovývojů), ke kterým

óáÚerater nehradí poplatek zaÚdržbu Informačního systému a Služby podpory'

Pro vyloučení pochybností se dodáním Aktualizace rozumí dodání nezbytně nutných

úprav aplikace v iozsahu provedení díla - Informačního systému' a to formou

uv'iuuu,ii instalačního balíčku nebo patche- k9 stažení. Z bezplatného dodání je

výloučena instalace a konfigurace V prostředí odběratele, stejně tak i jakékoliv

oóoatečné zákaznické úpravy nad rámec sjednaných služeb'

4.3. Dodavatel se zavazuje:

4.3.7. dodržovat vnitřní bezpečnostní a jiné předpisy odběratelel |esp. subjektů, u
nichž poskytování služeb probíhá, pokud s takovými vnitřními předpisy byl

Dodavatel řádně seznámen ;

4'3.2' vykonávat svá práva a povinnosti dle této Smlouvy prostřednictvím
dostatečného počtu pracovníků, kteří budou tvořit Realizační tým a budou

disponovat dostatečnou kvalifikací;
4'3.3' při provádění služeb neporušit, neomezit ani neohrozit činnost a oprávněné

zá1my odběratele.

5' Práva a povinnosti odběratele
a

5.1. odběratel má právo užívat dodaný Informační systém v rozsahu dohodnutém touto

Sm|ouvou, v souladu s Iicenčním ujednáním.

5.2. odběratel se zavazuje v důsledku vývoje programových prostředků aktualizovat
parametry svého tečhnicténo vybavení^a používaných softwarových platforem tak,

aby vyhovovaly Technologickým nárokům Informačního systému a Podporovaným
ptalroimám, to vše za přeápokladu poskytnutí součinnosti ze strany Dodavatele.

5.3. odběratel se zavazujeza poskytnuté plnění řádně a včas zaplatit. Povinnost úhrady je

splněna dnem připsání na účet Dodavatele

5.4. odběratel se zavazuje bez zbytečného prodlení písemně oznámit'Dodavateli případné.- ;ě.'ío"Jď" odběrateli a jetro pracovnících, které jsou potřebné pro řádné splnění
předmětu Smlouvy.

5.5.Za účelem diagnostiky Chyb a/nebo poskytování Služeb podpory a Údržny.

Informačnílro syltemu umozáiodběratel pracovníkům Dodavatele vzdálené připqení
do svého tnioňačnítro systému podle specifikace Dodavatele' V případě, že

odběratel neumožní vzdátené připojení do svého systému, je povinen nést všechny

náklady spojené s diagnostikou Chyb nebo poskytnutím dílčích Služeb podpory. a

Ú;;žby iňrói'ueního systému, pokud se tyto prováděly. jiným dohodnutým
ipúión"-. Dodavatel v takovém případě neodpovídá za žádnou újmu vzniklou

odběrateli z důvodu neumožnění vzdáleného připojení'

5.6. odběratel se zavazuje, že bude provozovat a udržovat v aktuálním stavu Produkční
prostředí. Aktuálním stavem só rozumí nasazení posledního vydaného Povinného
patche v Produkčním prostředí odběratele. Při nenasazení Povinného patche do

Produkčního prostředí n'qpozději do šesti (6) měsíců od jeho vydání neručí Dodavatel

Strana: 4 z 19



4

Popron Sysfems s.r.o., Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.
Smlouva o údržbě

za správnÝ chod Informačního 
|v|!émg a neodpovídá za újmu tímto způsobenou aza ChYbY, které se objeví v důsledku této skutečnosti. Pro případ pochybností platí,že Služby podpory a Údržba Informačníh; ;';té.u se vztahuje jen na posledníupdate.

5'7' odběratel se zav.azuje při uplatnění změn v Informačním systému formou Patche,Povinného patche, .'Hotpache, Quickbuildu nebo Upgrade postupovat v souladus Metodikou uplatnění změn vjnformačním systém'u ao 'ĎioouiÉnir.'o 
prostředíuvedenou v Provozních podmínkách.

5'B' odběratel se zavazuje, že bude provozovat a udržovat v aktuálním stavu Testovacíprostředí, které.bude vyuŽívat v souladu s Metodikou uplatněnízměn v Informačnímsystému' Aktuálním stavem se rozumí nasazení posledního vydaného Povinnéhopatche nebo jednoho Povinného patche zpětně v Testovacim prosireoi ooběratele.
5.9. odběratel se zavazuje:

5'9'1' respektovat podmínky užitíinformačního systému stanovené v Dokumentacia této Smlouvě;

5'9'2' zajistit správu Informačního systému výhradně Správcem Informačníhosystému vyškoleným Dodavatelem nebo některým ' .ártiriŘáuaných PartnerůKoncového Dodavatele;

5'9'3' v případě zajištění správy Informačního systému Správcem Informačníhosystému se odběratel zavaz.uje zajistit pró tuto roli osobu s příslušnoukvalifikací, která je specifikována v přovoznícrr poomínkách;
5'9'4' zajistit, s cílem eliminovat vznik Chyb,.' aby by| Informační systémobsluhován pracovníky, kteří k .tomu qvri íýštoleni Dodavatelem v rozsahushodném s obsahem Analýzy požadavků'a souvisejícími dokumenty;
5'9'5' provozovat Informační systém v Produkčním prostředí, které odpovídáTechnologickým nárokům Informačního systému;
5'9'6' provozo.vat vnitřní systém. podpory Koncových uživatelů Informačníhosystému (HelpDesk), jehož výsiupv :sbu poJtlabem pro po.tyiování služebDodavatelem;

5'9'7' zpracovat vnitřní metodícké. postupy pro používání Informačního systému atyto postupy udržovat v souladu se'sŘutečností u upiutňo;;i'l" pri užíváníInformačního systému;

5'9'B' provádět v obvyklé míře pravidelné zálohování dat, jakož ijiná přiměřenábezpečnostní a kontrolní opatření s cílem v maximálni ňřre eňinouat případnápřerušení a výpadky chodu Informačnír.'o 
'v.ternu;5'9'9' umožnit Dodavateli vzdálené připojení do Informačního systému a získánízálohy databáze Informačního 

'v'ieňu 
pio ňutné případy dohledání Chyb vdatech nebo parametrizaci Informační'ho sýstému 'u 

óró- nutno případyvytvoření a vyzkoušsní oprav v datech n"bo parametrizaci Informačníhosystému; v případě že toto odběratel neuÁozni, ur'''uJi ooouuututi nák|adyspojené 
' jo.ut9.činností prováděnou v prostorách odběratele dle aktuálníhoCeníku služeb (doprava a čas na cestě);

5'9'10' zajistit instalaci a provoztechnické infrastruktury potřebné pro provoza Implementaci Informačního systému, a to v rozsahu die této Smlouvy;



Popron Systems s.r,o., Vodovody a kanalizace Pardubiceu a's'

5'9'11. vyčlenit dostatečný počet.pracovníků' disponujících příslušnou

kvalifikaci, rtéri ouaou tvořit Re;lizačnítým dle potřeb této Smlouvy a vytvořit

těmto pri|ovnír<ům podmínky pro stanovenou součinnost s Dodavatelem;

5.g'72' předat Dodavateli na jeho vyžádání dokumentaci či jiné informace

nutné p'J prÁlni 
'ávazků 

Dodařatele vyplývajících z této .STlguuv' Dodavatel

není povinen vyuŽívat pro splnění svých závázkŮjiných údajů, než které mu

odběratel poskytne;

5.9.13. umoŽnit v nezbytném rozsahu vstup pracovníkům Dodavatele, kteří

se podíleií nu ptncni předmětu příslušných Smluv, do všech prostor, ve kterých

r ótněni'pr"o?neiu příslušných Smluv dochází, a v nezbytných případech i

mimo běž;ou praio,'ní dobu odběratele, po předchozí dohodě, popřípadě i ve

dnech prucouňího volna a klidu a po tuto dobu nepoužívat .technologicky
nezbytně nutné součásti počítačové sítě pro vlastní činnost odběratele;

5.9.14. zajistit provoz technických prostředků třetích stran, pokud to pro

plnění předmětu této Smlouvy je nutné;

5.9.15' zajistit vhodnou učebnu vybavenou pracovními stanicemi připojenými

k serveru'i lnfor'ačním systémem, určenými pro školení odborného

personálu odběratele a pro konfiguraci Informačního systému, a to nejméně

v počtu stanoveném Projektovou dokumentací;

5'1o. V případě porušeníjakékoliv smluvní povinnosti odběratele uvedené v tomto článku

není Dodavatel v piod|ení s plněním svých závazkťl. V případě porušení jakékoliv

smluvní povinnosti uvedené v tomto článku, na které byl odběratel Dodavatelem

ř."ř.iát6ňg' (písemně nebo elektronicky) upozorněn a nezjednal nápravu ani

v dodatečně il:řy];;ů i;ůtě ň" tátsi nóž čtrnáct (14) raten-oářních dnů, je pak

Dodavatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy'

5.11. odběratelje povinen udržovat po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy emailovou

adresu uueoenou přílo'. č. 3, či v případě její změny Dodavateli prokazatelně sdělit

novou emailovou adresu. Na tuto emailovóu adresu budou Dodavateli doručovány

Júr"lite informace v souvislosti s touto Smlouvou, např. informace o plánované

změně znéní, změně Ceníku služeb apod. V případě porušení této-povinnosti..ze

'truný 
oooěráteieie-příslušné informační povinnosti Dodavatele povaŽují za splněné

odesláním na emailovou adresu odběratele uvedenou V této Smlouvě (resp' na

naposledy sdělenou emailovou adresu)' :

5.12. Dodavatel neručí za bezpečnost dat a neodpovídá za Chyby, které nevzniknou jeho

zásahem nebo které vzniknou V důsledku neposkytnutí informací ze strany

odběratele, pokud Dodavatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost nebo

nesprávnost těchto informací nemohl zjistit'

5.13. Dodavatel neodpovídá za Chyby, které byly způsobeny použitím.informací předaných

mu odběratelem a Dodavatel ani při vynaÍožení odborné péče nevhodnost nebo

nesprávnost těchto informací nemohl zjistit'

5.14. Chyby, které vzniknou z důvodů výhradně ležících na straně odběratele, odstraní

Dodavatel v přiměřené či Smluvnímí stranami sjednané ltrůtě na náklady odběratele

dle příslušného Ceníku sluŽeb Dodavatele'

6. Součinnost odběratele a Dodavatele

6.1. Jména odpovědných osob Dodavatele a odběratele jsou uvedena v Příloze č' 3 této

Strana: 6 z 19



Popron Systems s.r,o,, Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Smlouva o údržbě

SmlouvY.

6'2. Smluvnístrany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé
a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazkťt, přičemž v případě
změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy,
jsou povinny o takové změně písemně (elektronicky) informovat druhou Smluvní
stranu nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů po provedenítakové změny.

6'3. V zájmu optimálního plnění příslušné Smlouvy jsou Smluvní strany povinny plnit řádně
a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se
některá ze Smluvních stran dostane do prodlenís plněním svých závazkťt,je povinna
písemně (elektronicky) oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvnístraně důvod
prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

6.4. odběratel aktivně poskytne během plnění příslušné Smlouvy potřebnou součinnost v
rozsahu předmětu plnění. V případě, že odběratel poruší stanovenou povinnost
součinnosti po dobu delší než čtrnáct (14) kalendářních dnů, počítaných ode dne, kdy
o tom by| odběratel vyrozuměn, je Dodavatel oprávněn přerušit plnění svých
povinností, které byly tímto neposkytnutím součinnosti dotčeny, a to až do okamžiku
obnovenísoučinnosti. Stanovené lhůty a termíny pro plnění povinností se přiměřeně
prodlouží, a to nejméně o dobu, po kterou došlo k jejich oprávněnému přerušení v
souladu s tímto ustanovením. V případě prodlení odběratele dle tohoto článku, na
které byl odběratel Dodavatel prokazatelně (písemně nebo elektronicky) upÓzorněn
a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ne kratší než čtrnáct (14)
kalendářních dnů, je Dodavatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

7. Subdodavatelý, obecné nařízení GDPR

7.1. odběratel bere na vědomí, že plnění dle této Smlouvy nebo jeho část může býtze
strany Dodavatele poskytováno prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je vůči
odběrateli zodpovědný za plnění uvedených povinností (včetně zpracování ošobních
údajů) subdodavatelem, jako by tak činil sám.

7.2'Ke dni podpisu této Smlouvy jsou do plnění předmětu Smlouvy zapojeni níže uvedení
subdodavatelé, v rámci jejichž plnění dochází (nebo může docházet) k naplnění
podstaty zpracování osobních údajů ve smyslu zzoÚ a/nebo obecného nařízení
GDPR (dále jen ,,Subdodavatel - dílčí zpracovatel"). Tito Subdodavatelé - dílčí
zpracovatelé mohou zpracovávat osobní údaje poskytnuté odběratelem výlučně pro
účely plnění předmětu této Smlouvy.

Asseco Solutions, a.s. 6494954r Zelený pruh 1560 /99, Praha 74o 02

I.S.T. spol. s r.o. 46883126 Kaštanová 1715/12, Plzeň - Východní Předměstí
32600

POSYS, spol. s r.o. 42937LO3 Polizy 25, Osice - Pohzy 50327

Název SídloICO

8. Komunikace smluvních stran

Strana: 7 z 19



B.1. Všechny dokumenty mající vztah k plnění této smlouvy představující vícestranné čijednostranné úkony Smluvních stran, například zápisy z jednání, áodatky k zadání,protokoly, vý.zvy, .výpovědi, upozornění, žádosii a ;iná orÁá'"ní, '."ď-|ýí
vyhotoveny písemně a. podepsány osobami oprávněnými ieonat ái"1et" sÁrouuý,příslušných právních předpisů nebo na základě pisemneno "pověiení 

či zmocnění.
B'2' Doručováníjednotlivých dokumentů probíhá některým ze způsobů dále uvedených:

B.2.1. osobně oproti potvrzení o převzetí;

B'2'2' doporuče'ným.dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku'V tomto případě se dokumenty považu jí za-doručená anJň-jejich převzetíadresátem, dnem vrácení zásilky v přípáoě, že si ji ao'esat návyzvedl nebonebyl zastižen, a dále dnem, kdyadresát přávzetí.]a.irpv-oJ'itl;
B'2'3' elektronickou poštou. V tomto případě se dokumenty považují za doručenéokamžikem, kdy odesílatel oaarží od příslušného' i".r1ň.í.er.'o zařízenípotvrzení o úspěšném odeslání a/nebo potvrzení o doručení' Éro odstraněnípřípadných nedorozumění se Smluvní stiany zau"azuií;a;;.i informovat ořádném doručení dokumentů zaslaných tímto zpusobem;
B.2.4' prostřednictvím Extranetu Dodavatele.

Popron Systerns s,r.o., Vodovody a kanalizace pardubice, a,s.
Smlouva o údržbě

B'3' Dokumenty se doručují na adresu uvedenou v záhlaví příslušné Smlouvy, není-listanoveno nebo dohodnuto jinak.

9. Ochrana důvěrnrých informací

9'1' Při plnění závazkťt vyplývajících .ze Smlouvy může dojít mezi odběratelem aDodavatelem k výměně informa cí, jež ;sou iova znvaiy")a á'ů;'.é. 
_ž;;ú;é;.;

informace se považuj.í mimo jiné i.všechný infor.a." nurr.á;á' óó'řvtované, jež jsoupředmětem obchodního tajemstvíu" 
'.y.tu u'tuňáuení 5 5o4 občanského zákoníku.Výměna informacíse omeží pouze na ty zaměstnance Smluvních stran, kteříse budoubezprostředně podílet na činnostecň předměiu 

- 
příslušné 

-šml";;y. 
Poskytnutéinformace budou použity pouze k plněni závazki Smluvních .t'uň póore podmínektéto Smlouvy. -'l ,,v

g'2' Žádná Smluvní strana nesmí sdělit 1ebo jinak zpřístupnit kterékoli tr"ti o.ooo, vyjmaKlíčových obchodních partnerů, žádné Í;form_ac;-o podmínkách, předmětu a plněnítéto Smlouvy, ani žáanéjiné informace o jednáních spojených s touto Smlouvou nebosouvisejícís druhou Smluvní stranou, aníie použít V rozporu s jejich účelem pro svépotřeby, aniž, by byl dán předchqzí piš"ňný_.ouhlas dotčěné Smluvní strany,s výjimkou těch informací, které Smllvní it'ruňv uveřejní na 
_záliaoc 

zákonemuložené povinnosti. Uvedené informace pouuzu:? Smluvní strany ia důvěrné aSmluvní strany se zavazují tuto důvěrnost v rrejvyšší *oz*_ ňiře zachovávat.Výjimka z povinnosti zachovávat důvěrnost podle i,r'"alr'o'i uciv ioňto článku sedále vztahuje na informace sdělené:

9'2'L' zaměstnancům, poradcům a jiným spolupracovníkům či subdodavatelům
sm luvních stran, v ázaný m obdobným i povin nostm i zachování důvěrnosti,-

9'2'2''u'ě.^a,n1x.-u|.'přís.lušných státních institucí a soudů, pokud zpřístupněníinformací vyžadují právní předpisy nebo jsou jinak opráv'"á''e óóz"oováný,-

Strana: 8 z 19



Popron Sysfems s,r.o., Vodovody a kanalizace pardubice, a,s.
Smlouva o údržbě

g.2'3' Veřejným registrům na
předpisů,

základě poŽadavků zákona a jiných právních

9.2.4. v případě,- kdy již příslušná Smluvní strana informaci uveřejnila nebo
informace již byla obecně známa, aniž by tím některá ze smluvních stran
porušila svoji povinnost,

9.2.5. bankám financujícím odběratele a/nebo Klíčového obchodního partnera,

9'2'6. osobám, které jsou osobami spřízněnými se Smluvnístranou ve smyslu $ 74až7l Zákona o obchodních korporacích, pokud je takové sdělení nezbytnďpro
účely plnění povinností příslušné Smluvní straný vyplývajících z této S;lou;y,

9'2'7' Dodavatelem či odběratelem svému vlastníkovi, které má za povinnost
sdělovat formou reportingu o chodu společnosti.

9'3' V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelně porušÍla závazekdůvěrnosti dle
tohoto článku, je druhá Smluvnístrana oprávněna požadovat úhraáu smluvní pokuty
ve výši 100 000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) s tím, žá pávinná Smluvní
strana takovou smluvní pokutu uhradí 1ejpozději do čtrnácti 1í+1 kalendářnícrr ánůod doručení písemné výzvy k úhradě. Útriaoou imluvní potuiy ňení dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody ve výši přesahuiří sňtuvni pokutu.

9.4, Jakékoli veřejné oznámení či prohlášenív souvislosti s touto Smlouvou nebo plněními
pos.kytovanými na základě smluvních vztahů mezi Dodavatelem a odběratelem je
možné pouze na základě předchozí písemné dohody obou smluvních stran o obsahua formě takov.é.ho. veřejného oznámení či proňlášení, s výjimkou případného
tiskového pro[lášeníposkytujícího obecné informace o zanáiení,'irůoětru či ukončeníprocesu Imp|eme.ntace nebo rig1ace.H!LIoS Nephrite u od-běratele, avšak vždy bezuvedení údajů o jakýchkoli platbách či částkách 

'sieonané 
ceny. nro' jřípaa po.ús"ni

této smluvní povinnosti si Smluvní strany sjednávají smtuvíí pořuiu've výši t00000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českýcň), kteróu ie porušliící strana povinna
uhradit do čtrnáctí (14) kalendářních od doručéní příslušné'výzvy.

9.5' Za podmínek stanovených v tomto č|ánku a dále za podmínky, že tím nebudou dotčenapráva a oprávněný .7ájmy odběratele , dává odběratel Dodavateli souhlas k tomu,
aby Dodavatel uváděl ve svých tiskových materiálech a při propagaci ou.hooní firmu
odběrate|e jako referenci.

9.6' Za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy, zejména obecným
nařízením GDPR, jsou Smluvní strany jsou oprávnený poiioii'si pio úastní potřóbu
kopie předložených dokumentů druhou Smiuvní stranou a tyio uchovávat. obě
Smluvní strany jsou dále oprávněny pořídit si a uchovávat jakýkoii autentick ý záznam
o komunikaci s druhou Smluvní stranou, včetně evidenceieláfonických ň;";;ů. 

_

1o. Cena a platební podmínky

10.1. Smluvní strany sjednávají, že cena za Údržbu Informačního systému dle odst. 2'1této smlouvy a cena. za poskytování Služeb podpory užívání tírormalního systému
v rozsahu standardních služeb dle odst. 3.7 zaje tvořena cenou uvedenou u Éřílozeč. l této Smlouvy, která představuje 2lo/o-z ce|kové ceny Li.unii-u d;;ý;;jů
implementovaných v Produkčním prostředí odběratele a je 'hrazena 

měsíčně na
základě faktury vystavené Dodavatelem vždy na začátku ialenJainiho měsíce, ve
kterém budou služby poskytovány.

Strana: 9 z 19



Popron SysŮems s,r.o., Vodovody a kanalizace pardubice, a.s,
smlouva o údržbě

10'1' odběratel sj lůj: objednat pod|e potřeby služby nad rámec této Sm|ouvy. Cena zaposkytování služeb nad rámec této smloúvy je kalkulována Dodavatelem při použitísazeb uvedených v Příloze č. 1 této smtouvý.
10'2' Cena za služby nad rámec této Smlouvy je hrazena vždy měsíčně po poskytnutíslužeb na základě potvrzených a reari.ouanycr"' objednávet Áeuo potvrzenýchpracovních listů Dodavatele.

10'3' K cenám uvedeným v této Smlouvě bude připočtena daň z přidané hodnotyv zákonné výši.
I0'4' Splatnost. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur na 14 dní ode dne jejichvystavení.

1o'5' Způsob prová.dění ptateb. Veškeré pl.u!?v podle této Smlouvy se budou provádětbezhotovostním převodem na příslušný účet'DoJ;Vatele.
10'6' okamžik sptnění peněžitého zyvaz.kt1" V příp;J8 plnění peněžitého závazku podletéto Smlouvy je takový závazek splněn or<ámlikem připsání příslušné platby na účet
. - - oprávněné Smluvní strany.
70'7' Urok z prodlení. Pro- případ prodlení s plněním peněžitého závazku podle tétoSmlouvy je stanoven úrok z prodlení ue uýši O,06 ó/o zdlužné částky za každý denprodlení'
I0'B' Elektronická fakturace. Smluvní strany souhlasí s pouŽitím faktury v elektronicképodobě ve smyslu $ 26 odst. 3 zákoná č.235t/2.oo4 sb., o dani z pYidané h;;;i'v platném znění pouze za současného splněnítěchto podmínek - elektronická fakturabude zaslána jako jedna příloha ;ed'né emailové' zprávy nu 

_uÁiitouou 
adresufaktury@vakpce'cz, elektronická fakÍura bude vé formátu *.pai1nortable DocumentFormat) a rnaximálnívelikost emailové zprávy včetně přílohy ;"ůuá" vetší než 3MB.10'9' odběratel má právo reklamovat vystavenou fakturu uýr..l.aane- v termínu jejísplatnosti' Reklamace po tomto termínu bude považovanáiu nuop.avněnou. Dnemdoručení daňového dokladu Dodavateli s oznámenim :erró ;h6;" }řerušu;e dobasplatnosti a nová doba splatnosti se prodluŽuje o dobu, po kterou byla Reklamaceřešena.

10'10' Dodavatel je oprávněn jednostranně.pozastavit plnění svých smluvních povinnostív případě, že bude odběratel v prodíení s úhra'dou jqké-koliv dlužné částky vůčiDodavateli déle neŽ třicet (30) kalendářních anů po Iňti8 .ói"t;;;. Dodavatel jepovinen plnění poza.stavených povinností opětovně zahá'it ;óóo;;i3i ao uprvn..itičtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne úhraáy otužných částek (pro jejichŽ prodlenídošlo k pozastavení) od běratelem, nedohodnou-li se'sňrJi;í;ríil jinat<.
10'11' Změna Ceník.u-.služel (.neuplatní se la.ji? objednané služby a na poplatek zaposkytováníUdržby a Služeb podpory užíváÁítnformačníh.svstámu;': ooaavatel máprávo aktualizovat pro daný kalendářní rok cenit služeb. o žmenc óeníku služeb jeDodavatel povinen informovat odběratele nejméně tiicet l:oj r.J"ndářních dnůpředem na emailovou adresu odběratele uvedenou v Příloze č. 3 Smtouvy.odběratel ie oprávněn změnu Ceníku s|užeb oJmitnout a tuto Smlouvu z tohoto

!ýyoou vyiovo'oct- ýýd"ěJ;i rr.r,3i. ei"i;,ď-"é,; případě šest (6) měsíců a počínáběžet prvním dnem měsíce následujícít''o po áo'ueénivýpovědi óJáuut"li. odmítnutízměn Ceníku služeb a výpověd'smi9yv.v inusi uýibodavateli doručeny odběratelemnejpozději do 
'čtrnácti 

(14) kalendářnic|r dnů přeo navrhovaným dnem účinnosti,jinak se k odmítnutí a výpovědi nepřihlíŽí. V případě, ze oaoeiuí"i oá'uei Dodavateliv uvedené lhůtě pouze samostatné odmítnuti změn Ceníku sruzeó bez příslušnévýpovědi Smlouvy, k takovémuto odmítnutí se nepřihlíží u oJlciátel je povinenhradit za poskytované plnění cenu uvedenou ve změhěném cenít<u iluieo.I0'72' Dodavatel je oprávněn jednou v průběhu každéhó kalendářního roku jednostranně
upravit poplatek za poskytování Úaržoy a Služeb podpory užívání Informačníhosystému uvedený Ve Smlouvě v rozéahu mí' inflace vyjádřené priit.iii.ň

Strana: 10 z 19



Popron sysÚems s.r,o', Vodovody a kanalizace Pardubice, a,s,
Smlouva o údržbě

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen V České republice za předchozí
kalendářní rok, zveřejněné Českým statistickým úřadem. Ceny upravené
Dodavatelem podle tohoto odstavce budou platné počínaje měsícem, ve kterém byla
jejich úprava prokazatelně (písemně nebo elektronicky) oznámena odběrateli. Ceny
podle tohoto odstavce lze poprvé uplatnit v průběhu kalendářního roku následujícího
po kalendářním roce, ve kterém příslušná Smlouva nabyla účinnost'

10.13. Cena nezahrnuje vedlejší náklady spojené s předmětem plnění (např. ubytování,
dopravu apod'), pokud nebylo příslušnou Smlouvou stanoveno jinak. Tyto účelně
vynaložené náklady budou fakturovány zvlášť na základě výkazů schválených
odběratelem a představují samostatný nárok Dodavatele.

10.14' odběratel souhlasí s tím, že Dodavatel je oprávněn započíst splatnou peněžitou
pohledávku Dodavatele za odběratelem proti jakékoli peněžité pohledávce
odběratele za Dodavatelem bez ohledu na právní vztah, ze kterého vyplývá.
odběratel souhlasí s tím, Že Dodavatel je oprávněn započíst své pohledávky i proti
takovým pohledávkám odběratele, které nejsou dosud splatné, které nelze
postihnout výkonem rozhodnutí, které nelze uplatnit před soudem anebo které jsou
promlčené.

10.15. Dodavatel souhlasí s tím, že odběratel je oprávněn započíst splatnou peněŽitou
pohledávku odběratele za Dodavatelem proti jakékoli peněžité pohledávce
Dodavatele za odběratelem bez ohledu na právní vztah, ze kterého vyplývá.
Dodavatel souhlasí s tím, že odběratel je oprávněn započíst své pohledávky i proti
takovým pohledávkám Dodavatele, které nejsou dosud splatné, které nelze
postihnout výkonem rozhodnutí, které nelze uplatnit před soudem anebo které jsou
promlčené.

10.16. Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Dodavatele není odběratel
oprávněn postoupit (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky či práva) nebo
zastavit své"sohledávky za Dodavatelem, případně postoupit Smlouvu nebo její část
nebo práva a povinnosti z ní vyplývající.

I0'77. Dodavatel si vyhrazuje právo požadovat po odběrateli případnou zálohu,
neodvolatelný akreditiv nebo jinou formu přijate|né záruky v případě, že odběratelův
finanční stav nebo jeho platební historie se stane nepřijatelnou pro Dodavatele.

10.18. odběratel souhlasís tím, aby Dodavatel získal informace o jeho platební morálce a
důvěryhodnosti (zejména informace o povaze a rozsahu případného porušení
dřívějších závazkť) nutné k posouzení návrhu na uzavření Smlouvy.

10.19. Všude tam, kde to neodporuje právním předpisům, odběratel souhlasí s tím, že
veškerá práva a pohledávky Dodavatele za odběratelem se promlčují ve lhůtě
patnácti (15) let, a tam, kde se pro daný právní vztah pouŽije Pr.avní'úprava platná
před účinností rekodifikovaného občanského zákoníku (tedy před'datem I. 7' 2oI4),
ve lhůtě deseti (10) let ode dne, kdy mohla být Dodavatelem vykonána/uplatněna
poprvé.

10'20. V případě, že správce daně rozhodl,že Dodavatel je nespolehlivý plátce ve smyslu
ustanovení $ 106a zákona č' 235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění
(dále jen ,,ZDPH") nebo Dodavatel uvedl na daňovém dokladu sloužícímu jako podklad
pro bezhotovostní úhradu jiný bankovní účet, než zveřejněný spráVcem daně dle
ustanovení 5 98 ZDPH, je odběratel oprávněn provést úhradu svého dluhu dle této
Smlouvy pouze ve výši částky základu daně bez DPH.

LL. Zákaz vzájemné konkurence

Strana: IL z t9



r${"
Popron Systems s,r.o., Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Smlouva o údržbě

IL'7' Vzájemná konkurence. Smluvní strany se zavazu jí, Že po dobu plnění Smlouvy
a následně po dobu dvou let ode dne Akceptace poslední z poskytnutých služeb
nepovedou bez písemného souhlasu opačné strany žádná jednání s pracovníky
Smluvní strany s cílem nabídnout jim zaměstnání, nebo jakoukoli jinou či obdobnou
formu spolupráce' Jestliže dojde v důsledku nedodržení tohoto závazku ke škodě jedné
ze Smluvních stran, má právo Strana, která se bude cítit ve svých oprávněných
zájmech poškozena, vyzvat opačnou stranu k jednání s cílem dosáhnout smírného
mimosoud ního narovnání.

II.2. Porušení vzájemné konkurence. Za kaŽdé jednotlivé prokázané porušení smluvní
povinnosti obsažené v předchozím odstavci, tj. v případě uzavření pracovní smlouvy,
nebo jiné smlouvy, na základě které bude zaměstnanec kterékoli ze Smluvních stran
jako samostatná osoba poskytovat plnění ve prospěch opačné Smluvní strany, se
sjednává smluvní pokuta ve výši 25o.o0o, - Kčza každé jednotlivé prokázané porušení
předmětné smluvní povinnosti. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy poškozené
strany, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy. Smluvní strany výslovně
ujednávají, že smluvní pokutu lze uplatnit i po skončení Smlouvy, a to v pYípadě, že
ve lhůtě do 2 let ode dne skončení Smlouvy dojde k porušení povinnosti stanovené
tímto č|ánkem Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran. Uplatněním smluvní pokuty
není dotčeno právo na náhradu škody.

12. Trvání a ukončení smlouvy

12.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

12.2. Smlouva mezi odběratelem a Dodavatelem může zaniknout:

I2'2'L odstoupením Smluvnístrany od této Smlouvy v případě, že (i) druhá
Smluvní strana podstatně poruší ustanovení této Smlouvy, (ii) v případech,
kdy to stanoví Smlouva, (iii) je na druhou Smluvní stranu prohlášen úpadek
nebo vstoupído likvidace. odstoupení musí být uskutečněné v písemné formě.
odstoupením nezaniká povinnost druhé strany uhradit již vystavené a
doručené faktury, pokud plnění takto vyfakturované bylo ke dni odstoupení
poskytnuto' odstoupením rovněž nezaniká povinnost hradit smluvní pokuty,
pokud nárok na jejich úhradu vznik| již před samotným odstoupením'
Nesplacené dluhy odběratele vůči Dodavateli se stávají spJatnými první
pracovní den následující po doručení oznámení o odstoupení odběrateli,
neuvede-li Dodavatel pozdějšítermín. Úhrady za jiŽ poskytnutá plnění dle této
Smlouvy Dodavatel po odstoupení nevrací, a to včetně úhrad za poskytnuté
podlicence.

12'2.2. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

a) prodlení odběratele s plněním jeho nepeněžitých závazků vyplývajících' 
z příslušné Smlouvy aeiším než třicet (30) kalendářních dnů v případě, že
Dodavatel na takovéto porušování smluvních povinností odběratele
prokazatelně (písemně nebo elektronicky) upozornil a odběratel nezjednal
nápravu ani v dodatečně poskytnuté náhradní lhůtě ne kratší než čtrnáct
(14) kalendářních dnů.

b) neposkytování součinnosti během Implementace, ačkoliv k tomu by|

odběratel prokazatelně (písemně nebo elektronicky) vyzván a nezjednal
nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ne kratší než čtrnáct (14)
kalendářních dnů. Nadto se sjednává, že v případě opakovaného (tj. třetího

Strana: L2 z 19



Popron Systetns s.r.o., lfodovody a kanalizace Pardubice, a's'
smlouva o údržbě

a každého dalšího) neposkytnutí součinnosti jiŽ není Dodavatel povinen
odběrateli tuto dodatečnou ltrůtu t nápravě poskytnout;

c) prodlení Dodavatele S plněním jeho peněŽitých záuazkl vyplývajících' ; příslušné Smlouvy delším než třicet (30) kalendářních dnů v případě, že

odběratel na takovéto porušování smluvních povinností Dodavatele
prokazatelně (písemně nebo elektronicky) upozornil a Dodavatel nezjednal
náprauu ani v'dodatečně poskytnuté náhradní lhůtě ne kratší neŽ čtrnáct
(14) kalendářních dnů;

d) prodlení odběratele s plněním jeho nepeněžitýo\..z9ya!ů vyplývajících' 
' 

příslušné Smlouvy oeíším než třicet (30) kalendářních dnů v případě, Že

Dodavatel na takovéto porušování smluvních povinností odběratele
prokazatelně (písemně nebo elektronicky) upozornil- a odběratel nezjednal
náp.uuu anl v'dodatečně poskytnuté náhradní thůtě ne kratší než čtrnáct
(14) kalendářních dnů'

12.3. Výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran i bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta

činí'v takovém případě šest (6) měsíců a začíná plynout prvním .dnem měsíce
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

12.4. Dohodou smluvních stran.

13. Zpracování údajů

73.I' Zpracování osobních údajů:

13.1.1. * Smluvnístrany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizacíSmlouvy
při ptněhí svých povinností přijdou její pověření pracovníci do styku s osobními
i'ouli Ve smyslu obecného 

_nařízení 
GDPR, resp. 7zou, budou s těmito

osobními úaaji (nao rámec povinnosti zachování mlčenlivosti dle čl.9 této
Smlouvy) nat<ládat v souladu se všemi požadavky českého právního řádu'na
jejich oc'hranu, a to zejména s ohledem na požadavky ZZ)U a obecného
nařízení GDPR.

13.1.2. Pokud je zpracování osobních_údajů co do právního důvodu založeno
na souhlasu prišlusňeho subjektu údajů, jezpracování těch-to údajů uprave.no

vždy přímo ve Smlouvě nebo prostřednictvím jiného doložitelného právního
aktu, přičemž je vždy stanoven předmět a doba trvání 1Pracování, povaha a

účel'zpracováňí, typ bsobních údajů a kategorie subjektů úbajů, povinnosti a

práva správce.

13.1.3. odběratel bere na vědomí, že plněnídle Smlouvy nebo jeho část může

být ze strany Dodavatele poskytováno prostřednictvím subdodavatele.
Dodavatel v ta'kovém případě zajistí, aby takovýto subdodavatel plnil všech'ny
povinnosti vyplývající'z právnícň předpisů..upravujících nakládání s osobními
údaji, ze3ména ze 7ZoÚ a obecného nařízení GDPR. Dodavatel v takovém
přípaoě ža plnění uvedených povinností odpovídá stejně, jako kdyby plnění
poskytoval sám.

13.2' Zpracování jiných než osobních údajů:

13'2't' odběratel souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti
v tiskových materiálech a při propagačních akcích Dodavatele.

Strana: 13 z !9



'

Íi
:,
:i

Popron Sysúems s,r.o! Vodovody a kanalÍzace Pardubice, a's.
Smlouva o údržbě

73'2.2. odběratel uděluje Dodavateli souhlas ke shromaždbvání údajů
získaných ze serverů a stanic odběratele za účelem zjištění programového
vybavení odběratele. Tyto údaje nebudou poskytnuty třetím stranám'

14. Rozhodné právo a řešení sporů

14.1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky s vyloučením kolizních norem, které by
odkazovaly na užití cizího práva.

t4'2'v případě jakéhokoli sporu mezi smluvními stranami vzniklého v souvislosti s touto
Smlouvou se Smluvní strany zavazují vynaložit nejvyšší možné úsilí, které lze po nich
spravedlivě požadovat, k dosaŽení smírného řešení na základě dohody Smluvních
stran. Nedojde-li ke smírnému řešení, budou veškeré spory mezi smluvními stranami
rozhodovány soudy české republiky.

14.3. Pro případ rozhodování sporu mezi smluvními stranami prostřednictvím soudů české
republiky, se Smluvní strany dle 9 B9a občanského soudního řádu dohodly na místní
příslušnosti věcně příslušného soudu dle sídla Dodavatele, jako soudu prvního stupně.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními
stranami.

15.2. Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech v českém jazykovém znění. Každá
ze Smluvních;tran obdrží vždy po jednom stejnopisu.

15.3. Přílohy, které jsou uvedeny v textu této Smlouvy a na něž tato Smlouva odkazuje,
jsou její nedílnou součástí.

15.4' Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této
Sm|ouvy o údrŽbě byly mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě a na důkaz
toho připojují své podpisy.

Přílohv:
Příloha č. 1 - Ceník služeb a rozpad ceny Údržby a Služeb podpory
Příloha č.2 - Provozní podmínky
Příloha č. 3 - Kontaktní osoby
Příloha č. 4 _ Definice pojmů

Strana: 74 z 79



řillllFlF

V Praze dne 1.L2O23

Za Dodavatele:

Popron Systems s.r.o.

--r'

,/
,1/ Martin Nováček' j"gsspHE!\ú

sYsTEils
Popron sytt.mt s.ř.o.

Revoluční 1 082/8 (budova A)
11000Praha1

lČ61855t62 n'' czólg55162 ('|)

Popron Sysfems s.r.o., Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.
Smlouva o údržbě

V Pardubicích dne 7.7'2023

Za odběratele:

Vodovody a kanalizace Parýbice, a.s.

----

Ing. Martin Charvát
předseda představenstva

ffi'ffi,,iíj-$J$l#'-
.,.1. . .. . .. . ... ... ...... ..

Tng.t*/ýarf Talajka
jedrl# .čnosti

:

,
tr,*Strana: 15 z 19


